
 1 

 

 

Αρ. Πρωτ. ∆ήµου Ιλίου: 67443/25.11.2014 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ  ΑΤΤΙΚΗΣ                                             45η Τακτική Συνεδρίαση Οικονοµική Επιτροπής  

∆ΗΜΟΣ  Ι Λ Ι Ο Υ                                              την 24.11.2014 

Η Οικονοµική Επιτροπή Ιλίου συνήλθε στο ∆ηµαρχιακό Μέγαρο σήµερα την 24η Νοεµβρίου 

2014, ηµέρα ∆ευτέρα και ώρα 14.00 µ.µ., ύστερα από την υπ. αριθµ. 66807/20.11.2014 πρόσκληση 

του ∆ηµάρχου ως Προέδρου της Ο.Ε. κ. Νίκου Ζενέτου, η οποία επιδόθηκε νόµιµα και εµπρόθεσµα σε 

όλα τα µέλη της Οικονοµικής Επιτροπής στις 20.11.2014 

        Η Οικονοµική Επιτροπή αποτελείται από εννέα (9) µέλη.   

ΠΑΡΟΝΤΕΣ 

ZENETOΣ ΝΙΚΟΣ    ∆ήµαρχος ως Πρόεδρος Ο.Ε. 

1. ΚΟΥΜΑΡΑ∆ΙΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ∆.Σ.  Μέλος της Ο.Ε. 

2. ΒΟΜΠΙΡΑΚΗ ΝΙΚΟΛΕΤΤΑ, ∆.Σ.     «    « 

3. ΓΚΟΓΚΟΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ, ∆.Σ.      «    « 

4. ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΠΟΥΛΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, ∆.Σ.     «    « 

5.  ΒΕΡΓΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, ∆.Σ.                «    « 

6. ΦΕΓΓΕΡΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ, ∆.Σ.      «    « 

ΑΠΟΝΤΕΣ 

1. ΚΑΒΟΥΡΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ        Αντιπρόεδρος Ο.Ε. 

2. ΚΟΥΤΣΙΑΝΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ, ∆.Σ.               Μέλος της Ο.Ε. 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ –410– 

Ο ∆ήµαρχος κ. Ζενέτος Νίκος ως Πρόεδρος της Οικονοµικής Επιτροπής, εισάγει για συζήτηση το 

12ο θέµα της ηµερήσιας διάταξης, που αφορά την εξέταση ένστασης του υποψηφίου προµηθευτή µε 

την επωνυµία ΓΑΛΑΚΤΟΚΟΜΙΚΑ ΜΑΝ∆ΡΕΚΑΣ Α.Ε. κατά του πρακτικού της επιτροπής του διαγωνισµού  

που αφορά την «Προµήθεια γάλακτος εργατοτεχνικού προσωπικού του ∆ήµου Ιλίου περιόδου 2015». 

 Αφού θέτει υπ’ όψιν της Επιτροπής το υπ’ αριθµ. 66635/20.11.2014 έγγραφα της Οικονοµικής 

Υπηρεσίας  του ∆ήµου, στα οποία αναφέρεται ότι:  

«Σας στέλνουµε την µε αρ. πρωτ. 65297/12.11.2014 ένσταση του υποψηφίου προµηθευτή µε 

την επωνυµία ΓΑΛΑΚΤΟΚΟΜΙΚΑ ΜΑΝ∆ΡΕΚΑΣ Α.Ε. κατά του πρακτικού της επιτροπής του διαγωνισµού 

που αφορά την «Προµήθεια γάλακτος εργατοτεχνικού προσωπικού του ∆ήµου Ιλίου περιόδου 2015» 

καθώς και το φάκελο της προµήθειας και παρακαλούµε να αποφασίσετε σχετικά.» 

 Προτείνει την λήψη σχετικής απόφασης 

 

ΑΔΑ: ΩΜΑΙΩΕΒ-0Ο2
INFORMATICS
DEVELOPMEN
T AGENCY

Digitally signed by
INFORMATICS
DEVELOPMENT AGENCY
Date: 2014.12.03 09:48:23
EET
Reason:
Location: Athens



 2 

Η Οικονοµική Επιτροπή 

Έχοντας υπόψη τα ανωτέρω, καθώς και την γνωµοδότησης της Επιτροπής  που έχει ως κατωτέρω: 

• Για την υπ΄αριθµ. 65297/12-11-2014 ένσταση του υποψήφιου προµηθευτή 
«ΓΑΛΑΚΤΟΚΟΜΙΚΑ ΜΑΝ∆ΡΕΚΑΣ ΑΕ» 
 
Στο Ίλιον σήµερα την 18η του µηνός Νοεµβρίου του έτους 2014, Τρίτη, και ώρα 08:00 π.µ., 

στο ∆ηµαρχείο Ιλίου (Κάλχου 48 – 50) η κατά το 46ο άρθρο της Υπουργικής Απόφασης 11389/1993, 

τον  

Ν. 4021/2011 η Επιτροπή, η οποία ορίστηκε µε τη µε αριθµό 10/2014 Απόφαση της Οικονοµικής 

Επιτροπής του ∆ήµου Ιλίου αποτελούµενη από τους: 

1. Κόκκαλη Αναστασία 
 
2. Μπέλλου Αθανασία 

 
3. Ζαπαντιώτης Ανδρέας 
 

έχοντας υπόψη: 

α) Την υπ΄ αριθµ. 53883/24-09-2014 ∆ιακήρυξη του κ. ∆ηµάρχου, περίληψη της οποίας 

δηµοσιεύτηκε σε δύο οικονοµικές εφηµερίδες και µια τοπική εφηµερίδα ηµερήσια, σε µία ηµερήσια 

και µία εβδοµαδιαία εφηµερίδα της οικείας Περιφέρειας και στην Εφηµερίδα της Κυβέρνησης.  

β) Tην υπ΄ αριθµ. 233/18-09-2014 Απόφαση του ∆ηµοτικού Συµβουλίου του ∆ήµου Ιλίου, η οποία  

αφορά την έγκριση διενέργειας για την «Προµήθεια γάλακτος εργατοτεχνικού προσωπικού του 

∆ήµου Ιλίου περιόδου 2015». 

γ) Tην υπ΄ αριθµ. 320/23-09-2014 (Α∆Α: ΨΥΓ3ΩΕΒ-9ΝΚ) Απόφαση  της Οικονοµικής Επιτροπής του 

∆ήµου Ιλίου, η οποία  αφορά την έγκριση πίστωσης, των τεχνικών προδιαγραφών και τον καθορισµό 

των όρων διακήρυξης για την «Προµήθεια γάλακτος εργατοτεχνικού προσωπικού του ∆ήµου 

Ιλίου περιόδου 2015». 

δ) Τη σχετική µε κωδικό Π114/2014 µελέτη του ∆ήµου Ιλίου που συντάχτηκε και θεωρήθηκε από την 

Τεχνική Υπηρεσία του, 

ε) το από 20/10/2014 Πρακτικό ∆ηµοπρασίας το οποίο κοινοποιήθηκε στους συµµετέχοντες στον 

διαγωνισµό την 31/10/2014, 

στ) τη µε αριθµό πρωτοκόλλου 65297/12-11-2014 ένσταση που υπέβαλλε στο ∆ήµο Ιλίου ο 

υποψήφιος προµηθευτής µε την επωνυµία: «ΓΑΛΑΚΤΟΚΟΜΙΚΑ ΜΑΝ∆ΡΕΚΑΣ ΑΕ» κατά του 

Πρακτικού ∆ηµοπρασίας της αρµόδιας Επιτροπής και 

ζ) την Υπουργική Απόφαση 11389/1993 (Ε. Κ. Π. Ο. Τ. Α.) και επιπλέον τις λοιπές νοµοθετικές 

διατάξεις σύµφωνα µε τις οποίες πραγµατοποιείται ο παρών διαγωνισµός προµήθειας και 

η) τα λοιπά σχετικά στοιχεία φακέλου της παρούσας προµήθειας, 

συνήλθε να εξετάσει: 

ΑΔΑ: ΩΜΑΙΩΕΒ-0Ο2



 3 

 τη µε αριθµό πρωτοκόλλου 65297/12-11-2014 ένσταση που υπέβαλλε στο ∆ήµο Ιλίου ο υποψήφιος 

προµηθευτής µε την επωνυµία: «ΓΑΛΑΚΤΟΚΟΜΙΚΑ ΜΑΝ∆ΡΕΚΑΣ ΑΕ» κατά του Πρακτικού 

∆ηµοπρασίας της αρµόδιας Επιτροπής το οποίο κοινοποιήθηκε στους συµµετέχοντες στο διαγωνισµό 

την 31/10/2014. 

Με την ένσταση ο ως άνω ζητεί, για τους λόγους που αναφέρονται σε αυτή τον αποκλεισµό 

της συµµετοχής του υποψήφιου προµηθευτή «ΖΗΝΟΒΙΑ ΜΙΧΟΥ». 

Για την εν λόγο ένσταση έχουµε να παρατηρήσουµε τα κάτωθι: 

Βάση του άρθρου 14.1.β της 53883/24-09-2014 ∆ιακήρυξης που έχει ως εξής: 

« … Ενστάσεις προ της υπογραφής της σύµβασης (Υπ. Απ. 11389/1993 άρθρο 15) 

β. Κατά της νοµιµότητας της διενέργειας του διαγωνισµού ή της συµµετοχής σ' αυτόν, µόνο από 

προµηθευτή που συµµετέχει στο διαγωνισµό ή αποκλείσθηκε από αυτόν σε οποιοδήποτε στάδιο 

της διαδικασίας του και για λόγους που ανακύπτουν κατά το αντίστοιχο στάδιο, στην αρµόδια 

για την διενέργεια διαγωνισµού επιτροπή, µέχρι και την εποµένη εργάσιµη ηµέρα από την 

ανακοίνωση του αντιστοίχου σταδίου. Η ένσταση αυτή δεν επιφέρει αναβολή ή διακοπή του 

διαγωνισµού από το αρµόδιο όργανο. Το όργανο αυτό υποβάλλει την ένσταση µε αιτιολογηµένη 

γνωµοδότησή του στην Οικονοµική Επιτροπή του ∆ήµου που αποφαίνεται τελικά (Υπ. Απ. 

11389/1993 άρθρο 15 παρ. 1β και Ν. 2286/1995  άρθρο 4 παρ. 5) …», 

 εισηγούµαστε προς την Οικονοµική Επιτροπή του ∆ήµου Ιλίου, την απόρριψη της υπ’ αριθµόν 

πρωτοκόλλου 65297/12-11-2014 ένστασης της εταιρείας ΓΑΛΑΚΤΟΚΟΜΙΚΑ ΜΑΝ∆ΡΕΚΑΣ ΑΕ 

διότι θεωρείται εκπρόθεσµη. 

 Πέρα από το εάν έχει κατατεθεί σωστά η ένσταση, επί των προβαλλοµένων λόγων ισχύουν τα 

παρακάτω: 

1.   Όσο αφορά τον πρώτο λόγο ότι η υποβληθείσα ασφαλιστική ενηµερότητα ήτο ελλιπής 

αναφορικά µε την µη υποβολή ενηµερότητας από το ΤΕΑΥΕΤ, επειδή η επιχείρηση 

«ΖΗΝΟΒΙΑ ΜΙΧΟΥ» δεν απασχολεί προσωπικό δεν υποχρεούται στην ασφάλιση στο Ταµείο 

Επαγγελµατικής Ασφάλισης Υπαλλήλων Εµπορίου Τροφίµων 

2. Επίσης, απορριπτέος θεωρείται και ο δεύτερος λόγος ενστάσεως, αφού δεν προκύπτει τόσο 

από την σχετική διακήρυξη όσο και από την σχετική µελέτη ότι οι υποψήφιοι προµηθευτές 

υποχρεούνται να καταθέσουν συµφωνητικό περί τριγωνικών πωλήσεων θεωρηµένο από την 

αρµόδια ∆.Ο.Υ. Παρόλα αυτά αν κριθεί απαραίτητο, θα ζητηθεί πριν την υπογραφή του 

συµφωνητικού. 

 

 

 

 

ΑΔΑ: ΩΜΑΙΩΕΒ-0Ο2



 4 

 

Αποφασίζει  Οµόφωνα 

Απορρίπτει την ένσταση του υποψηφίου προµηθευτή µε την επωνυµία ΓΑΛΑΚΤΟΚΟΜΙΚΑ 

ΜΑΝ∆ΡΕΚΑΣ Α.Ε. κατά του πρακτικού της επιτροπής του διαγωνισµού  που αφορά την «Προµήθεια 

γάλακτος εργατοτεχνικού προσωπικού του ∆ήµου Ιλίου περιόδου 2015», για τους λόγους που 

αναλυτικά ανωτέρω αναφέρονται. 

 

Στη συνέχεια υπογράφεται από τα παρόντα στη Συνεδρίαση Μέλη 

    Ο ∆ήµαρχος ως Πρόεδρος της  Ο.Ε.                                          Τα Μέλη 

                          Κουµαραδιός Γ.,  Βοµπιράκη Ν. 

Γκόγκος Κ., Χαραλαµπόπουλος Ι.,      

            Βέργος Ι.,  Φεγγερός Β.  

ΖΕΝΕΤΟΣ ΝΙΚΟΣ    

ΑΔΑ: ΩΜΑΙΩΕΒ-0Ο2


